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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2023) 
 

Thực hiện Kế hoạch số 338/KH-TLĐ ngày 05/7/2023 của Tổng Liên đoàn 

Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2023); Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây 

dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động với một số nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, người lao động về lịch sử, 

truyền thống vẻ vang của giai cấp công nhân, vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và 

những đóng góp to lớn của tổ chức Công đoàn Việt Nam; góp phần củng cố, bồi đắp 

niềm tin của cán bộ, đoàn viên, người lao động với Đảng, Nhà nước và tổ chức Công 

đoàn Việt Nam. 

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm,  giáo dục truyền 

thống của tổ chức Công đoàn góp phần tạo sự thống nhất trong nhận thức, hành động 

của cán bộ, đoàn viên, người lao động quyết tâm đổi mới tổ chức và hoạt động; xây 

dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh theo tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng và Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ 

chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”; lan tỏa hình ảnh tổ 

chức Công đoàn. 

- Tổ chức hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, 

có trọng tâm, trọng điểm và gắn với tuyên truyền đại hội công đoàn các cấp và Đại 

hội XI Công đoàn tỉnh Ninh Thuận, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 

2023 - 2028. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên, người lao động về lịch sử, truyền 

thống của tổ chức Công đoàn Việt Nam qua 94 năm xây dựng và phát triển; vị trí, 

vai trò, đóng góp của giai cấp công nhân, tổ chức công đoàn trong sự nghiệp đấu 

tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước và trong công cuộc công nghiệp hóa, 

hiện đại hóa, hội nhập quốc tế. 

- Tuyên truyền các hoạt động chăm lo, bảo vệ quyền lợi hợp pháp, chính đáng 
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của người lao động; gương cán bộ, đoàn viên công đoàn tiêu biểu trong lao động sản 

xuất và trong hoạt động công đoàn. 

- Chủ động, tích cực tuyên truyền, nhận diện đấu tranh phản bác quan điểm 

sai trái, thù địch, thông tin xuyên tạc, sai lệch về giai cấp công nhân, tổ chức Công 

đoàn, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ tổ chức Công đoàn. 

 - Quán triệt tuyên truyền các chủ trương, quan điểm, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến đoàn viên, người lao động và tổ chức Công 

đoàn; thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động số 02/CTr-BCH, ngày 20/7/2021 

của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và 

Nghị quyết 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị về “Đổi mới tổ chức và hoạt 

động của Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới”.  

- Gắn tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam với 

tuyên truyền phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở; tuyên truyền về các hoạt 

động chào mừng đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội XI Công đoàn tỉnh Ninh 

Thuận, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam. 

1.2. Hình thức tuyên truyền 

Căn cứ vào tình hình thực tế của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp để tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền với các hình thức như sau: 

- Tuyên truyền thông qua cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu tổ chức Công đoàn 

Việt Nam và Công đoàn tỉnh Ninh Thuận”, hội nghị, tọa đàm; các hoạt động văn hóa, 

thể thao tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,… tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thiết 

thực chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

- Đăng tải tài liệu về lịch sử, truyền thống qua 94 năm của Công đoàn Việt 

Nam; phản ánh các hoạt động chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng 

của đoàn viên, người lao động; gương điển hình tiên tiến của cán bộ, đoàn viên… 

trên trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh, trên các trang, nhóm hệ thống mạng xã hội của 

công đoàn các cấp. 

- Phối hợp với Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đẩy mạnh 

công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Công đoàn Việt Nam. 

- Tổ chức tuyên truyền qua loa phát thanh, các hình thức trực quan như treo 

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, những nơi 

đông công nhân, lao động. 

1.3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam 

(28/7/1929 - 28/7/2023)! 

- Nhiệt liệt chào mừng đại hội công đoàn các cấp và Đại hội XIII Công đoàn 

Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028! 
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- Cán bộ, đoàn viên, người lao động quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

đại hội công đoàn các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 

2023-2028! 

- Công đoàn Việt Nam đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích của đoàn viên, người 

lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước! 

- Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh toàn diện, là cơ sở chính trị - xã 

hội vững chắc của Đảng, Nhà nước! 

- Xây dựng Công đoàn Việt Nam vững mạnh và xây dựng giai cấp công nhân 

Việt Nam hiện đại, lớn mạnh là trách nhiệm của Đảng, của hệ thống chính trị và toàn 

xã hội! 

- Cán bộ, đoàn viên công đoàn, người lao động đẩy mạnh học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

- Công chức, viên chức, người lao động ra sức thi đua thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023! 

2. Một số hoạt động của công đoàn các cấp 

2.1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Tổ chức kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

- Tham mưu tổ chức buổi gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo Ủy ban Nhân dân 

tỉnh với đoàn viên và người lao động. 

- Khảo sát và xét hỗ trợ nhà “Mái ấm Công đoàn” cho đoàn viên, người lao 

động có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở. 

- Tổ chức gắn biển công trình chào mừng Đại hội XI Công đoàn tỉnh 

Ninh Thuận. 

- Triển khai công tác tuyên truyền trên trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh, Facebook 

Công đoàn Ninh Thuận và phối hợp với Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

2.2. Công đoàn các cấp 

- Tuỳ theo tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; các cấp công 

đoàn lựa chọn hình thức phù hợp để tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, người lao động trong đơn vị tích 

cực tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu tổ chức Công đoàn Việt Nam và Công 

đoàn tỉnh Ninh Thuận” do LĐLĐ tỉnh tổ chức. 

- Tổ chức đợt cao điểm tuyên truyền, vận động phát triển đoàn viên, thành lập 

công đoàn cơ sở; lựa chọn, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho cấp ủy đảng xem xét, bồi 

dưỡng, kết nạp lớp Đảng viên 28/7. 

- Vận động đoàn viên, người lao động trong đơn vị tham gia trao đổi ý kiến 

trong buổi gặp gỡ, đối thoại với lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh. 
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- Khảo sát và đề nghị hỗ trợ nhà “Mái ấm Công đoàn” đoàn viên, người lao 

động có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở. 

- Phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp treo băng rôn, khẩu 

hiệu tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn lao động tỉnh 

1.1. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh giao Ban Công tác cơ sở chủ trì phối hợp các 

ban LĐLĐ tỉnh xây dựng kế hoạch chi tiết cho từng nội dung để triển khai kế hoạch 

này, cụ thể: 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức buổi gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo Ủy ban 

Nhân dân tỉnh với đoàn viên và người lao động. 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt 

Nam. 

- Tham mưu tổ chức gắn biển công trình chào mừng Đại hội XI Công đoàn 

tỉnh Ninh Thuận. 

- Phối hợp với Báo Ninh Thuận, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng 

cường thông tin, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công 

đoàn Việt Nam; chú trọng phổ biến, nhân rộng những cách làm hay, các mô hình 

chăm lo lợi ích đoàn viên hiệu quả. 

- Đôn đốc, theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện của các cấp 

công đoàn. 

1.2. Giao Văn phòng LĐLĐ tỉnh chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho các hoạt 

động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam. 

2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công 

đoàn các Khu công nghiệp tỉnh 

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, các đơn vị chủ động báo 

cáo cấp ủy xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam phù hợp với tình hình thực tế của ngành, địa phương. 

- Chỉ đạo Công đoàn cơ sở vận động đoàn viên, người lao động tham gia trao 

đổi ý kiến trong buổi gặp gỡ, đối thoại với lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh. 

- Rà soát đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở, đề nghị 

xét, hỗ trợ nhà “Mái ấm Công đoàn”. 

- Chỉ đạo các công đoàn cơ sở treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 

94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam;… 
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- Báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh trước ngày 30/7/2023 để tổng hợp báo cáo 

Tổng LĐLĐ Việt Nam. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập 

Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 – 28/7/2023) của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh, đề 

nghị các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 
 

 

 

Nơi nhận:  

- Tổng LĐLĐ Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- Văn phòng, các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ các huyện, thành phố;  

- CĐ ngành; CĐ các KCN; 

- Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: VT, Ban CTCS. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Đông   
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